Trong quý, không thành lập mới hợp tác xã và giải thể 01 hợp tác xã; lũy kế đến nay toàn tỉnh có 178 hợp tác xã với tổng vốn điều lệ 308,566 tỷ đồng và 47.599 thành viên; thành lập mới 01 tổ hợp tác, lũy kế đến nay có 1.137 tổ hợp tác với 21.049 thành viên.

Các hoạt động hỗ trợ khởi nghiệp và phát triển doanh nghiệp được thực hiện thường xuyên và liên tục, tổ chức thành công buổi “Họp mặt Doanh nghiệp Đầu Xuân Quý Mão 2023”, thu hút hơn 200 đại biểu là doanh nhân, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh tham gia; tiếp và làm việc với 24 dự án, ý tưởng, hộ kinh doanh chuyên lên doanh nghiệp; có 07 hộ kinh doanh chuyên lên doanh nghiệp, 27 doanh nghiệp khởi nghiệp; hỗ trợ 55 lượt doanh nghiệp thực hiện các thủ tục tạm ngừng kinh doanh, hiệu đính thông tin đăng ký kinh doanh, đăng ký thành lập mới, chuyển từ hộ kinh doanh lên doanh nghiệp.